
お客様各位 

 

２０２０ 年 ４月 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症の患者様及び感染疑いの患者様の検体受託について 
 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のお引き 

立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

新型コロナウイルス（2019-nCoV）に関して、感染が確認された患者様および 

感染を疑う患者様の一般臨床検査の受託についてご連絡いたします。 

お客様におかれましては、趣旨をご理解いただき、何卒ご了承賜りますよう 

よろしくお願い申し上げます。     

                 謹白 

 

記 

新型コロナウイルス感染症が確定した患者様（陽性検体）の一般臨床検査ご依頼 

について、従来、お断りさせていただいていましたが、弊社内での検査体制が整い 

ましたので血液、血清、血漿の検体材料に限り、受託をいたします。 

また、新型コロナウイルス感染疑いの患者様（感染疑い検体）の一般臨床検査 

ご依頼については検体材料を問わず受託いたします。 

検体の受領時には陽性検体または感染疑い検体であることを必ずお伝えいただき、 

依頼・梱包・輸送方法について別紙のとおりご対応をお願いいたします。 

＊PCR検査、PCR以外の一般臨床検体に関わらず検体を提出される際は事前連絡が必要です。 

＊PCR 検査について弊社で受託可能な施設として、各都道府県等が認めた医療機関であり、 

「感染症法第 15 条に基づく調査に関する事務契約書」を各都道府県と締結された医療機関です。 

 

－ 陽性検体および感染疑い検体の一般臨床検査ご依頼の際の留意点について － 

・再委託項目(案内書参照)につきましては搬送手段がない為、受託できません。 

・検体の返却はいたしません。 

・追加検査をご検討の場合は、予備検体の採取・保管をお願いいたします。 

・陽性検体、感染疑い検体、PCR検査用検体はそれぞれ 2次、3次容器を分けて混在しない 

ように梱包の上でご発送お願いいたします。＊詳細は別紙をご参照ください。 

 

以上 

 

 

 

ご依頼に関するご不明な点やご要望等につきましては、弊社営業担当、または 

学術インフォメーションまでお問い合わせ下さい。ＴＥＬ：０７５－６３１－６２３０ 

 PCR検査 PCR以外の一般臨床検体 

新型コロナ感染症 

（陽性検体） 
受託可 

血液・血清・血漿に限り受託可 

(再委託項目は受託不可) 

新型コロナ感染疑い 

（感染疑い検体） 
受託可 

受託可 

(再委託項目は受託不可) 


